
Copia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL  

 

SERVIZIO: SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

REP. GEN. N.  3  del 30/04/2020 

 

 

 

 

 

 
OGGETTO : DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE - 

RESPONSABILE DEL PERSONALE - N. 1 DEL 06/03/2020, 

AD OGGETTO "SELEZIONE PUBBLICA PER ESAMI PER 

LA COPERTURA DI N. 1 POSTO, DI "ISTRUTTORE 

CONTABILE" ADDETTO AL SERVIZIO 

AMMINISTRATIVO/FINANZIARIO A TEMPO 

INDETERMINATO E PART TIME (18 ORE 

SETTIMANALI), CATEGORIA C - POSIZIONE 

ECONOMICA C1 - ELENCO DEI CANDIDATI AMMESSI". 

RETTIFICA      

 

COMUNE DI CINTANO 

 
Via Cappa n. 2 – 10080 CINTANO 

 



 

 

Determina N.3 del 30/04/2020 

OGGETTO: DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE - RESPONSABILE DEL 

PERSONALE - N. 1 DEL 06/03/2020, AD OGGETTO "SELEZIONE PUBBLICA PER ESAMI 

PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO, DI "ISTRUTTORE CONTABILE" ADDETTO AL 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO/FINANZIARIO A TEMPO INDETERMINATO E PART TIME 

(18 ORE SETTIMANALI), CATEGORIA C - POSIZIONE ECONOMICA C1 - ELENCO DEI 

CANDIDATI AMMESSI". RETTIFICA      

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE 

 

Richiamata la deliberazione di C.C. n. 10 del 12/03/2019 di approvazione del Documento Unico di 

Programmazione (DUP) 2018-2020 ai sensi dell’art. 170 D. Lgs.18.08.2000 n.267; 

Richiamata la deliberazione di C.C. n. 11 del 12/03/2019 di approvazione del bilancio di previsione 

2018/2020; 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 41 del 10/12/2019 ad oggetto “Piano dei 

fabbisogni di personale triennio 2020/2022. Annualità 2020 e ricognizione situazioni di 

soprannumero e/o eccedenza di personale”, con la quale è stata approvata la dotazione organica 

dell’Ente, secondo le linee di indirizzo del DPCM 8 maggio 2018, prevedendo, in sostituzione 

dell’unica figura presente, con rapporto di lavoro a tempi pieno, cessata per dimissioni, l’istituzione 

di n. 2 posti a tempo indeterminato e part time, (18 ore settimanali ciascuno) di cui, uno di istruttore 

amministrativo ed uno di istruttore contabile, entrambi nell’ambito del servizio amministrativo 

finanziario, dando atto che, ai sensi dell’art. 6 comma 1 e dell’art. 33 del D.Lgs. 165/2001 come 

sostituito dall’art. 16 della Legge 12/11/2011 n. 183, non risultano in questo ente situazioni di 

soprannumero o di eccedenza di personale in relazione alle esigenze funzionali dello stesso e che, 

pertanto, l’Ente non deve avviare, nel corso del 2020, procedure per la dichiarazione di esubero di 

dipendenti;  

 

Richiamata la propria precedente determinazione n. 3 del 19/12/2019 di approvazione del bando di 

selezione pubblica per esami per la copertura di n. 1 posto di “Istruttore Contabile” addetto al 

servizio amministrativo/finanziario, categoria C – posizione economica C1, a tempo part-time (18 

ore settimanali) e indeterminato;  

Dato atto che il bando in parola è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale – IV Serie Speciale – n. 9 

del 31.01.2020 ed all’Albo Pretorio dal 31.01.2020 al 01/03/2020 e che sono pervenute n. 32 

domande di partecipazione; 

Richiamata la propria precedente determinazione n. 1 del 06/03/2020 di ammissione dei candidati, 

dalla quale si evince che, a seguito dell’esame delle domande, sono stati ammessi n. 18 candidati; 

Effettuata una ulteriore verifica, a seguito segnalazione di soggetto escluso, ed appurato che, 

effettivamente, nell’elenco ammesso non è stato inserito il nominativo di un soggetto che ha 

presentato domanda di partecipazione, seppur in possesso di tutti i requisiti; 

Dato atto del fatto che: 

- si è trattato di semplice errore materiale e ritenuto dover integrare la determina di 

ammissione al concorso, ammettendo il candidato erroneamente escluso; 



- occorre procedere a rettificare l’allegato alla determina del segretario comunale – 

responsabile del servizio personale – n. 1 del 06/03/2020, previo inserimento del nominativo 

erroneamente escluso, come da allegato prospetto; 

- il numero di ammessi passa da 18 a 19; 

Dato atto, pertanto, che essendo pervenuto un numero di domande pari a 19 e pertanto di poco 

superiori a 15, su conforme parere della commissione esaminatrice, si ritiene di non dover dar luogo 

alla prova preselettiva;  

Visti:  

• il Codice disciplinare di cui all’art. 59 comma 11, C.C.N.L. 21 maggio 2018, pubblicato sul sito 

istituzionale del Comune, sezione “Amministrazione Trasparente - Atti Generali”;  

• il Piano triennale di prevenzione della corruzione triennio 2018-2020 del Comune di Cintano 

approvato con Deliberazione di G.C. n. 2 del 31.01.2020 e pubblicato sul sito istituzionale del 

Comune;  

 

Visti lo Statuto del Comune ed il regolamento di contabilità;  

Visto il D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii.;  

Visto il D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm. e ii.; 

D E T E R M I N A 

1) DI RETTIFICARE la propria precedente determinazione n. 1 del 06/03/2020, procedendo 

all’integrazione dell’elenco ammessi, come da allegato prospetto, previo inserimento del 

nominativo erroneamente omesso; 

2) DARE ATTO, pertanto, che sono state presentate n. 32 domande per la partecipazione alla 

selezione pubblica per esami per la copertura a tempo part-time (18 ore settimanali) e 

indeterminato di n. 1 posto di “Istruttore Contabile” – categoria C – posizione economica C1, 

presso il Servizio Amministrativo/finanziario; 

3) DI AMMETTERE alla selezione pubblica n. 19 candidati come riportato nel prospetto allegato; 

4) DI DARE ALTRESI’ atto che la prova preselettiva, su conforme orientamento della 

commissione giudicatrice, essendo il numero di ammessi di poco superiore a 15, non avrà luogo 

e che le date d’esame verranno successivamente stabilite dalla Commissione Esaminatrice e di 

esse verrà data notizia previa pubblicazione delle stesse, entro i termini previsti dal bando, sul 

sito del comune di Cintano, sotto la sezione “Amministrazione trasparente – bandi di concorso”; 

5) di aver adempiuto agli obblighi di pubblicazione di cui al D.lgs. 33/2013. 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

      RESPONSABILE DEL SERVZIO PERSONALE 

F.to MANCINO dr.ssa Antimina 
 

  

 



VISTO. 

Si attesta che il presente atto ha la relativa copertura finanziaria e che è stato assunto, ai sensi 

dell’art.151, 4° comma, del D.Lgs.  18.08.2000, n.267 il relativo impegno di spesa. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO ED 

ECONOMICO FINANZIARIO 

 F.to CONTINI Daniela 

 

 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO VIRTUALE 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio Virtuale di questo Comune per quindici giorni 

consecutivi dal 26/05/2020. 

 

Cintano, lì 26/05/2020 

 

 
Copia  conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 

 

 

Cintano, lì 26/05/2020 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Dr.ssa MANCINO Antimina 

 

Il Segretario Comunale 

F.to Dr.ssa MANCINO Antimina 

 


